INDICAÇÃO N.º:

Abordagem social na rua Antônio Soares, altura do nº 161

- Jardim Paulistano.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama de pessoas em situação de rua no local acima mencionado. Alega o munícipe:

“Precisamos de ajuda aqui na rua, tem muito morador de rua dormindo

nas calçadas, alguns vem passar no Caps, outros ficam por aqui o tempo td. Eles

abordam as pessoas na rua, pedem R$, comida, água o tempo todo. Eles ficam

entrando nos estabelecimentos de forma que atrapalha os serviços. Situação bem

complicada por aqui”.

 CONSIDERANDO que a situação oferece riscos e sensação de

insegurança aos moradores do bairro;

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja realizada a abordagem social no local acima mencionado.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390034003700350037003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 26/08/2024 13:50

Checksum: CC76CACA8494607470A6AB1370C42D1B09373B11E2162E363BBDC28D5FE796BF

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.